Rückschlagventil
RV-281
RV-282
Edelstahl
Wagner Armaturen GmbH, Nikolaus-Otto-Str. 2a, D-22946 Trittau, Tel: +49 (0) 4154 709 731, Fax: +49 (0) 4154 99328 63
vertrieb@wagner-armaturen.de, www.wagner-armaturen.de
                               Stand 10/2019
Druckstufe: PN 16 (RV-281)
PN 40 (RV-282)
Baulänge: DIN EN558-1 GR 1
Flanschform: gemäß EN 1092-1, Form B1
Gehäuse: Edelstahl (1.4408)
Dichtungsart: metallisch
Bauform nach DIN EN 13709
Werkstoffe buntmetallfrei
Durchflussrichtung ist stets unter dem Kegel
Zulassungen/Prüfungen: optional TA-Luft Zulassung
  zulässige Betriebsdrücke (bar) bei °C
-60°C neutrale Flüssigkeiten neutrale Gase
  PN 16 PN 40 PN 16 PN 40
+100°C 13 32 13 32
+200°C 10 25 10 25
+300°C 8,5 21 8,5 21
Nennweite Druckstufe Artikelnummer
DN 15 PN 16 RV-282-15-40
DN 20 PN 16 RV-282-20-40
DN 25 PN 16 RV-282-25-40
DN 32 PN 16 RV-282-32-40
DN 40 PN 16 RV-282-40-40
DN 50 PN 16 RV-282-50-40
DN 65 PN 16 / PN 40
RV-281-65-40
RV-282-65-40
DN 80 PN 16 / PN 40